
KČT Loko Teplice, KČT Šluknov,TOM Stopaři Mikulášovice, 

Dalkovepochody.cz ,město Šluknov a město Mikulášovice,CDS holding 
                                                                                                    

                           

 

                                                                   

 

 

 

připravili a tím zvou 
 

                              všechny turisty, turistky a turistčata, celé turistické oddíly, 

                                     na toulky probouzející se jarní přírodou 

                                                      v přítomnosti dobré party…. 
 

na 

30. ročník turistické akce 
                                                                                                                                                          

     

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ve dnech :    6.4. - 10.4. 2023 
                            (velikonoce) 
 



pátek 7.dubna:                  
„Stovka Jarním Šluknovskem“ - 105 km – převýšení : 4 900 m  
aneb „z Děčína přes hory,doly do Mikulek a poté přes „severní pól“ do Mikulášovic“ 

Děčín – Maxičky – Čertova Voda – Schmilka – Gr.Winterberg - Goldsteinaussicht– Zeughaus – 

G.Pohlshorn – Wachberg – Zlodějská cesta –  Mikulášovice (občerstvení) 

Mikulášovice – Dolina – Ječný vrch – Lipová – Jáchym – severní pól Čech – Valtenberg – 

Skřivánčí vrch – Roubený – Sebnitz – Tanečnice – Mikulášovice 

prezence      : Děčín,parkoviště Práce (za hl.nádražím) =  07:15 – 07:40 hodin  

start:            : Děčín,parkoviště Práce = 07:45 hodin – společný start s fotem 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „Slovanský dům“ - poté v tělocvičně ZŠ      
 

 „z Děčína přes hory a doly Saským Švýcarskem“ - 51 km – převýšení : 2 700 m  

Děčín – Maxičky – Čertova Voda – Schmilka – Gr.Winterberg - Goldsteinaussicht– Zeughaus – 

G.Pohlshorn – Wachberg – Zlodějská cesta –  Mikulášovice 
prezence      : Děčín,parkoviště Práce (za hl.nádražím) =  07:15 – 07:40 hodin  

start:            : Děčín,parkoviště Práce = 07:45 hodin – společný start s fotem 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „Slovanský dům“ - poté v tělocvičně ZŠ      
 

„z Čertovy Vody přes hory a doly do Mikulek“ - 40 km – převýšení : 2 250 m   

Děčín,Čertova Voda – Schmilka – Gr.Winterberg - Goldsteinaussicht– Zeughaus – G.Pohlshorn 

– Wachberg – Zlodějská cesta –  Mikulášovice 

prezence      : Čertova Voda,klubovna u dětského hřiště =  09:00 – 09:20 hodin  

start             : Čertova Voda,klubovna u dětského hřiště =  09:30 hodin 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „Slovanský dům“ 
 

 „ze Schmilky přes hory a doly do Mikulek“ - 20 km – převýšení : 1 300 m   

 Schmilka – Gr.Winterberg - Goldsteinaussicht– Zeughaus – G.Pohlshorn – Wachberg – 

Zlodějská cesta –  Mikulášovice  

start             : Schmilka,parkoviště =  9:15 – 11:30 hodin  (přívoz z nádr.Schmilka) 

cíl:                : Mikulášovice,restaurace „Slovanský dům“ 

 

sobota 8.dubna : 
pěší trasa „Ze Šluknova do Mikulášovic“  
12 km : Šluknov , příjezd vlakem : 8:17 nebo 10:17 hodin 

Šluknov – Křížová Hora – Knížecí – Staré Hraběcí – Salmov – Mikulášovice 

20 km :  Šluknov , příjezd vlakem : 8:17 nebo 10:17 hodin 

Šluknov – Křížová Hora – Karlovo Údolí – Hrazený – Brtníky – Kopec – Mikulášovice 

start             : Šluknov,náměstí Míru (bývalá zastávka bus) =  8:30 – 10:30 hodin  

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična ZŠ = do 19:00 hodin  

…………………………………………………………………………………………………… 

cyklo, koloběžková trasa na „Severní pól Čech“ – základní trasa cca 56 km  
Mikulášovice – Tanečnice – Vilémov – Karlín - Poustevník – severní pól Čech – Jáchym – 

Lipová – Velký Šenov – Mikulášovice    !!!!! (terén,lesní cesty a silnice 3.třídy…) !!!!! 

start             : Mikulášovice,tělocvična ZŠ =  cca v 9:30 hodin  

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična ZŠ = do 19:00 hodin 
 

neděle 9.dubna : 

„ motovýjezd do Německa , nebo velikonoční jezdci v Mikulášovicích… “     



Různé :  

 Trasy vedou přes – území „NP a CHKO“ -  proto je nutné dodržovat návštěvní řád !!! 

 Účastník dostane na startu popis trasy.Doporučujeme mapu oblasti nebo v mobilu (GPS) 

 Doporučujeme pojištění pro pohyb v přírodě,účastník jde na vlastní nebezpečí ! 

 Ubytování je v Mikulášovicích v tělocvičně, ze čtvrtka 6.4 do pondělí 10.4.2022 na zemi 

ve vlastních spacácích … 60,- Kč/noc 

 Převoz batožin ze startu v Děčíně , Čertovy Vody a Schmilky do Mikulášovic (cíl)  

 Trasa 105 a 51 km – z Mikulášovic,dolní nádraží vlak : odj.6:01 hodin 

(domluva mezi sebou o převoz auty k nádraží (cca 3km) ?? ) 

 Pro páteční trasy zajištěno vlakové spojení , Mikulášovice,střed=odj.7:52 hodin   

 Trasy pochodu jsou začleněny do plnění podmínek CSUT a IVV 

 Na trase je též možno odlovit pár „keší“ při hře „geocaching“ a kopce v „horobraní“ 

 v cíli pochodů zajištěn prodej turistických vizitek,razítka IVV 

 neděle : individuální turistika,návštěva „Velikonočních jezdců“,nebo auty SRN? 
 

Účastnický poplatek na akci :  
 
čtvrtek      : 105 km :           800,- přihlášení a platba do - 4.4.         999,- bez přihlášení 
pátek        :   51 km :           500,- přihlášení a platba do - 4.4.         650,- bez přihlášení                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
pátek        :   40 km :           400,- přihlášení a platba do - 4.4.         550,- bez přihlášení 
pátek        :   20 km :           150,- přihlášení a platba do - 4.4.         200,- bez přihlášení 
sobota      :   20 a 12 km :              --- platba na místě při startu  (30,- Kč) --- 
sobota      :   cyklo,koloběžka :      --- platba na místě při startu  (50,- Kč) --- 
děti a mládež do 18 let na páteční trasu 21,39 km: za poloviční cenu určené trasy…. 
 

!!! Registrace probíhá přes web.stránku  : https://cdp.evizi.cz/registrace/sluknovsko.html   !!! 

 

Přihláška a platba do 4.4.2023:    
  

!! v případě neúčasti se startovné nevrací – nahlášení změny účastníka možné do 5.4!!        

zahraniční účastníci – možná platba až na akci  -                                  

 

Odměna a věci za platbu účastnického poplatku : 
 

Za startovné – drobné občerstvení na ČIP kontrolách ,upomínkové předměty, pamětní listy, 

razítka, a další překvápka   která připravujeme… a???  a hlavně nová kamarádství!                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Informace :  http: jarnim-sluknovskem.webnode.cz , www.dalkovepochody.cz 
 

Egon Wiesner,   Husova 58,  Český Dub,  PSČ 463 43 

Tel. mobil:  +420 728 254 009  nebo  +420 775 873 130 

e-mail: egon.w@seznam.cz                    
 

Olaf Čihák :  

Tel.mobil: +420 724 276 313 

e-mail : olaf.cihak@dalkovepochody.cz 
 

https://cdp.evizi.cz/registrace/sluknovsko.html
http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/
http://www.dalkovepochody.cz/
mailto:egon.w@seznam.cz
../../../../!!!TURISTIKA!!!/AKCE_TURISTIKA/jarníŠLK/AppData/Local/Local%20Settings/Temp/2014-jarnímŠLK/olaf.cihak@dalkovepochody.cz


   
 

ZDRÁVI  DOŠLI   

 

Děkujeme za podporu  : 

Města Mikulášovice,Šluknov  

 

 


